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K О Н Ц Е P Т -МІТІНГ
Програма цего концерт ні- 

тінгу Незвичайно добірна й 
ріжноманітна. Вступ за добро
вільними датками.

Початок о годині 8.30 вече- ,

При запаленню нттінгу той Снер-прн вартах та при самогонні
Отож втинаю всіх свідомих робіт- ______

яниіа , робітниць в Кемссж. «об чн- Робтючу гаїегу "У-РК І про
потреб# фондів на поміч ц» газеті 
Відтак по промові ігадаммВ товариш 
ииивсн а&ркою і дібрав ніж прнсут- 
нини на пресова* фонд "Укр. Роб 
Вмпс* " $1600.
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К Мажар Г 
В Круть Елмоктоа

поділені ва дві 
нвроіноетв Ці укра- 

* буржу-і 
Стов У.

$34 05Разом . тала і передплачували “Уер Роб. Ві
сти" і "Робітницю". Ш

HearК П ІІА ПОМІЧ "УКР. РОБ. ВІСТЯМ".
буде ні

Май. І одного дону в Кемсек, де жне укра
їнська* робітник або робітнице, де б 

Нв було часопису "У.Р.В-" або жен-
бттишш обкоднлм юпвапни* ювіле* свкоіо журналу 'Робітниці Проч: слідуючі товариші

нашої преси 5 ар Роб. 3 темнотою. Нора вже робітникам"1 ̂  Свергуи
Вісте»" Робігннч, орсамкжаші при фі- „одужати самим про себе Не т па- 1 aJU<r“
ти Стоп. У ар Роб Дім сватали ма- нами нам по хором, а з робітниками * “°1Н”Є
с (ти* мггінг. на котрий зійшлось по- Закінчуючи ці рядки « кличу : Хай 11 

Щоби не-остатися позаду свідомих важис число робітників і робітниць ЖИюгь “Українські Робітничі Вісти", 
робітників других місцевостей в Ка- ***т”*ГОІ< проводив т. Павшок. Про- , журнал “Робітниця"! Хай жме сд- ^ П**ч>к

T. Hans \ к 
Ф. Всрзак

Ви імемн нашої преси комітет CKJU-дійськмх газет
Т|PJL тому, шо це е робітнича opçaw- Д»« жертводавцям шмр> подяку

Комітет
Ю Кододрубськяй. Моетреал
И Коми. Моятреи зашя. з boom такої не терплять Джль- В неділю. 23и марта, українські роми: говорив про робітничу пресу І за- і
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З ПОМІЧК) СВОЇЙ ПРЕСА
54 00і підпомагати ou кожнім кроці Ік>А. Будим*. Едмоитои 

X Мятейчук, Бейтом v промові т Бартоломю роздамо між 
Прмсутмнх поверти. З котрих ВГИНИ".

ром.
К Великий. Вінніпег Нордег. Акта. Гіриходіть громадно а не по

жалуєте.Д Ммірешкі, Ретдо ^ до на пресовий фонд “Воркерз” 5* 25. 
на пресовий фонд “У. Р В " $34.05. 
а на передплату “У. Р В" $2.00

IL Додммчук 1.00
. 100

і ооСВЯТКУВАННЯ ГИГТОІ РІЧНИЦІ ІСТ- 3 віданої воаентн при дверад бу- над| “и' «"в*™»* 1 <*" «тілу P . “.’“fy’p Ь“’С‘‘"‘ ,инзркш| пр" ,HJ4,H чкть і братерство всіх українських

Імена жертводавців, що іл ожили
1.00 “БУНТАР"!--------“БУНТАР"!

лірігеїпа. співацвко-м> знкальни* n р- j пітатістнчноі і робітничої преси.
По промовах тов. предсідагельВідділ ухвалив на своїх зборах дода

ти з каси ше 511 75 і вислати на “У. ,<ж 
Заходом відділу Стов. У-РД. від- Р.В.“ $100.00. а на "Воркера"’ $8.25 

саятжовамо в Колмеи дня 23 марта Суму цю вислано до редакції "У
PB.”

Старанням відділу Стов. У. 
Р.Д. в Іст Кнлдонан відогра- 
ється в суботу, дня 19. квітня 
ц. р. в У.Р.Д. в Іст Кнлдонан 
драму в трох діях М. Ірчана 
п. н.:

51600
Всім жертводавцям щира подяка 

З товариським привітом.
В. Навчук

по* на пресовий фонд “У P B " 
Здавалось «Росив. іш*б жертвувати на пресовий д. ç КорманПочаток був тяжкий

шо наші мрії не сповняться. Але ми Ф<1НА хто шо м»<жс. л також згодошу- ,.к , д Корма.і
Ььітись з новими передплатами, або ; <р Вербовецький 
відновлювати залеглі передплати.

не тратили надії а вірили, шо члени і 
прихильники Стов. У:Р.Д. не е това-ц р пяту річниця і істнуваимя “Укр.

Роб. Вістей" концерт-мітінг ом. Пред- 
сідатель тов. Гадюк повсиив на всту
пі значіння такого святкування та 
ЖМИ. MO сьогодні українські ро- Іван і Катерина Стокалюк
бітники по цілій Канаді обходять це С. Малаичук..........
свята Вита* прсдсідатель проголи- И БагріЙчук .....................
емв першу точку програми. По вико- Д. Е. Олешко ..................
яамиві кілька точок концертової про- В Півтораковський
грами прсдсідатель покликав до сло- А Мельник.......................
ва f. Стокахюка. Тов. бесідник го- П. Пачковеь*ий ..............

Д. Ироданюк 
На пресовий фонд зложили сліду- ^ Са-ілмонЖертви на пресовий фонд “У.Р В." 

зложили слідуючі товариші і това
риство пшик", отже доконають роз
почате ними діло

СПРОСТОВАННЯ.
1 хавдвки товари- «"і ’опариш.

П. Оробко
|Г. ТеСлюк ..................

$2.00 т-ка м. Теслюк ........
. 100

“БУНТАР”.Трейл, Б. К.шеві дфігентові, котрий працював для 
$5.00 тої справи щиро, наш 

2.00 кальний гурток велів виставити на 
2 00

співацько-музм- ^ Петришни .
А. Дубас . .> . 
П. Данмлвж

т-ка М. Корман ..........
1.00 j т-ка В. Киндяк 
1 00 11. Луник ... .

• l-О® В. Киндяк . .
ІВ. Чорнейко .
1«>,В. Солонинка

Молодий і снергічний Бун
тар, це е той, що сміливо і від
важно кидається в вир бо
ротьби з гнобителями працю
ючого люду, це той, що безу
пинно докучає свавольним ка
там та сміло заглядає сперти 
в вічи, яка на кожному кроці 
грозиjb йому з боку капіталі 
стичних хижаків — польської 
шляхти, яка тисячі невинних 
українських селян і робітників 
запроторила в темні, вогкі та 
брудні тюрми.

Річ діється в Галичині 1920

Дорогий Товаришу Редактор!
В числі ьЗЗ. "У.Н.В." з дня 5. квітня 

були покмітовані в дописі з Трейл 
імена жертводавців на пресовий фонд 
“У.Р.В." і через помилку пропущено 
імя одного жертводавця а іменно: А. 
Олексій $1.00. Сума пресового фон
ду виносила 5F1.00 що й було покві- 
товано, але імен жертводавців було 
лише на $10.00.

днях концерт, якого ще в цій місце - 
1.00 вости не було.

Програма концерту була добірна ^ Собастіянський
Г Репетівськнй

І. Павшок ...
1.00

........ 1.00 виступав мішаний хор, струнна ор- :
1.00 кестра, сольові співи, дуети, терцети А- ^ЛКЖУК

... 1.00 Мрисутиим на концерті аж дивно бу- ф ^асіян ............
М. Трилінський 
М. С....................

...........f 1.00 М. Торовський 
1 00 ! В. Борисов . .. 

,... 1.00
ворип про робітничу пресу взагалі, а А. Котик 
про “Укр Роб. Вісти” зокрема При М Газука ... 
кіици своєї промови тов. бесідник К. Петру няк 
сказав, що аби зрозуміти, яку ротні С. Данили ж
віді рас робітнича преса в тслерішмо- Ол. Голик ........
му часі, то треба необхідно читати її Ґ. Константіш> 
і тому ні один робіт ник не повинен Микола Драхм ка 
вийти з неї салі, не ставши передплат- В. Пітик 
ииком ‘*У Р.В або англійської ро
бітничої газет "Воркер-а”; знову 
кожний, ХТО вже е передплатником 
обох, чи хоч одного з тих двох ча
сописів. повинен зложити на пресо-

. 1.00 ло, де то те все так нараз взялося.
. 1.00 

. .50
... .50 нсім товаришам і товаришкам жерт- 

• 1 56 подавцям щиру подяку.
. . 4.00

.. . 1.00 Зацікавались тим концертом і Англій- 

... 1.00 ці, бо хоч на цім концерті не було їх ^ Касіянчук
Г Щур ...

$10.00
В імени робітничої преси складаю

........ 1.00 рагато, то відтак за кілька днів скрізь
1.00 можна було почути між ними, що 

. . 1.00 "Юкраїніснс ар гівінг гуд концерт". Г)дна передплата 
. 1.00 На жаль не можвіжц^^лт більше у-

.......... 1.00 строїти під цю пору концерту, бо з
. 1.00 причини страйку товариші розїхадись Коли взяти під увагу те, що тою
. 1.00 по Канаді. Але ці товариші бажають самото тижня, ті самі жертводавці j Товаришу Редактор!

1.00 якнайскорше вернутися до Нордег і ко сплатили $1,400.00 довіу на Укр. Роб.
.. 1.00 ти повернуть то візьмемося всі разом Домі, то повища сума е досить вдово-1 діліть як слідує:

ще зі збільшеною ляюча, за що складаємо щиру подя- . ,и на "У.Р.В ", $1.50 на передплату 
енергією будемо працювати для доб- «у. Робітниці", $4.50 на пресовий фонд

"У.Р.В.", які вплинули з концерту, 
у строєного в свято пять літ нього іст- 
м у ванн я “У.Р.В. і $2.00 від товари
шів О. Ж. і С: Сйкалюка (оба по до- 
ларови), а $5.00 за оголошення, що 
були друковані на представлення 

Дня 23. марта ц. р. відділ Стов. У. “Батраки”.
Дня 24. марта ц. р. відсвяткували 

місцеві робітники концерт-мітінґом 
Тов. Ф. 3. промовляючи на цім свя- пятьлітній ювілей “У.Р.В.” Що прав

да, свято не випало*,як слід через те, 
що дорога була кепська і фармерам 
не гаразд було їхати з подальших о- 
колиць.

Ювілей розпочався вступним сло
вом а могла вом т. І. Семоткжа, котрий пояснив 

орисутним значіння цего свята. Від
так хор відспівав “Інтернаціонал'*! де 

Після промови наступили жертви | присутні встали з місць. Програма

Дрібні жертви

ЗАЯВА ЗАХІДНОГО ОКРУЖ
НОГО КОМІТЕТУ.

Д. С. Корман.

. $18.56Том Ґудз
М. Бдазенко ......
С Гумуляк
L Німцан
Ст. Іваненс ........

Вегревил, Алтай За останний час наспіли до 
З.О.К. скарги від товаришів на 
деяких людців, що прикрива
ючись “діяльними” членами 
Стов. У.Р.Д. позичають в това
ришів гроші “на вічне віддан
ня”, ям то кажуть. Товариші 
звертають нам увагу, чому ми 
не напятнуємо поступку цих 
людей в газеті. З.О.К. здержу
ється від публікації імен цих 
людей в газеті, але на цім мі-

Посилаю Вам $40.00 і ці гроші роз- 
$27.00 передпла-

року.
Старайтеся о тикети завча

су, щоб опісля не забракло мі
сця.

знову до роботи

Перший май вже недалеко. Мара робітничого руху.
Тепер вернуся до програми концер- смо надію, що поправимося, 

ту. Після вступного слова т. Когута мі-
Ііачаток о год. 8.30 вечером 

Ціни місць по 25 ц. *НА ПОМІЧ НАШІЙ ПРЕСІ! Заряд У.Р.Д.
шаний хор відспівав радянський тими 
Присутні, вставши з місць, вислухали 
цей тими з пошаною. Відтак малень
ка товаришка М. Макар грала на 
скрипці, К. Когут відспівала сольо Р.Д. в Лускар відсвяткував пятьдітні 

Присутні нагоро- роковини “У.Р.В.” 
дили їх грімкими оплесками. По тім 
слідували хорові співи і оркесїра. ті представив присутннм вкоротці про 
Товаришки Кізан і Вас юта відспіва-‘

Лускар, Алта. лекція для женщин-і>о-
БІТНИЦЬ В ВІННІПЕГУ.

Повідомляються всіх жен 
іціін-|юбітііиці. в Вінніпі-ґу, що 
старанням Відділу Жсніцин 
І'обітннць при Стов. У.РД. від 
будсться в понеділок, дня 21 
квітня о год. 8.30 вечером в са
лі Укр. Роб. Дому в Вінніпегу 
лекція на тему:

УКРАЇНСЬКІ ОРГАНІЗОВАНІ РОБІТНИКИ В ВІННІПЕ
ГУ СФОРМУВАЛИ КОМІТЕТ ДЛЯ ПЕРЕВЕДЕННЯ 

МАВСЬКОЇ КАМПАНІЇ.
“Чом. чом”. сци категорично заявляє:

1) У філіях і відділах Стов. 
У.Р.Д. на заході Kajnuu* не 
иринимати ніяких “психольо- 
гів” без посвідки Екз. Коміте
ту або Зах. Окр. Комітету, по
твердженої підписами голови, 
секретаря і печаткою;

2) Не иринимати ніяких ко
лекторів без такого самого 
потвердження, за виїмком, ко
ли це робить відділ в своїй мі- 
сцсвости, за що сам відпові
дає;

початки видавання “У.Р.В." та які 
ли в супроводі мандоліни дует — труднощі цей часопис мусів пережи- 
"1 ей пробудися Т-ка Тхір відспі- вати. Ми, свідомі робітники, повинні 
вала сольо в супроводі мандоліни не- старатися нєЄти поміч нашій робітни- 
івичййно гарно. Відтак тов. Мишок мій газеті “У.Р.В.*1, щоб 
відспівав дуже гарно в супроводі і на дальше істнувати та громити вся- 
мандоліни і гітари "Чи є в світі../* ку піютиробітничу зграю.
На закінчення хор відспівав “Черво
ний Прапор". на цю ціль і хоч невеличке число j концерту була мішана: хоральні спі-

Піс.тя концерту, дня 2. квітня, скли- 11 рис у тни х було на цім мітінгу, то все ви, деклямації, соля, дуети, струнна 
кано мітінг, щоби зробити обрахунок таки веліли зложити в дарунку для оркестра. В половині проїла ми за
при ходів і розходів від початку до “У.Р.В." з нагоди пятьдітного їх юві- брав слово тов. В. Босович Г пояснив 
закінчення. По .короткій дискусії за- лею $35.50. Крім тою тов. Ф. Зозук присутннм значіння преси буржуаз- 
илачено Дфігентові. який вчив співу зібрав на лкту на пресежий фонд ної та робітничої і кого котра оборо- 
майже безплатно, $20.00, з чого тов. $5Л.50, що разом виносить $87.00, що няє. По скінченню промови почала 
Мишок жертвував на пресовий фонд й висилаємо до редакції “У.Р.В.”. продовжатись друга часть програми

На лкту зложили жертви слідуючі концерту і при закінченню хор від- 
т о вариш і: співав радянський тими.

Минулої неділі відбулося в Укр. Роб. Домі в Вінні
пегу перше засідання комітету для переведення май- 
ської кампанії, який складається з представників 
українських робітничих організацій: відділу У.С Р.П.К., 
відділу Стов. У.Р.Д., відділу РЗ.Т. І відділу Секції Жеи- 
шин-Робітниць. В комітет входять також редакційний 
персонал І адміністратор “Укр. Роб. Вістей і “Робітниці”, 
режісер Драм. Гуртка і дірігенти хору й окрестр при 
Укр. Роб. Домі.

Комітет ухвалив у строїти слідуючі підприємства в 
місяці маю на допомогу нашій пресі:

В суботу 3. мая — відома драма М. Ірчана “Дванай-

таких

ЖІНОЧИЙ РУХ І ЙОГО РОЗВІЙ

Лекцію виголосить т. І. На
віаівіький.

Проситься всіх товаришок 
прийти на цю лекцію громадно 
та довідатися про нашу долю 
в минулому і тіні та про наші 
завдання на будуче.

V
3) Всяких людей, шо “зи

чать" гроші, викликаючись на 
себе, як на членів Стов. У.Р.Д., 
головно між майнерами на за
ході, пропонується геть гнати 
від себе. А коли ви, товариші, 
даєте цим людцям гроші, то 
відтак не йдіть зі скаргами до 
З.О.К., але винуйте самі себе. 
Звертаємо також увагу, що 
даючи гроші, 
плекаєте паразитів в робітни
чій громаді.

Щоби подібного більше не 
повторялося, З.О.К. дає від се
бе цю пересторогу до членства 
Стов. У.Р.Д. на заході і про
сить поступати після цих вка
зівок.

ЦЯТЬ." “У.Р.В." $10ЛХ)- Чистою приходу з 
концерту було $66 10.В неділю 4. мая — величавий концерт-міїінг при у- 

части музикально-співацьких сил при Укр. Роб. Домі.
В суботу 10. мая — “Юрко Довбуш", відома драма 

з гуцульського життя.
В неділю II. мая — величавий концерт хору І мандо- 

лінових оркестр, вечір пісні славного українського ком
позитора Леонтовича.

В суботу 17. мая — надзвичайно смішна І не грана 
ше в Укр. Роб. Домі комедія “Жонатий Мефістофель”.

В неділю 18. мая величавий концерт симфонічної 
оркестри при участи инших музикально-вокальних сил 
при Укр. Poll. Домі.

В суботу 24. мая — нова штука, не грана ше в Вінні
пегу — “Гроші”.

В неділю 23. мая — концерт-мігінг.
В суботу 31. мая — нова драма М. Ірчана, дотепер 

ше ніде не грана, “Родина Щіткарів".
В середу 28. мая — велика розі грав ка цінних річей.
Як ми зазначили на початку, цею кампанією буде 

керувати спеціальний майський комітет, і*ий виділив 
з себе слідуючі підкомітети:

Концертовий — з чотирох членів; для вистави штук 
— з пятьох членів; для збирання передплатників і пре
сового фонду — з чотирох членів; для переведення розі- 
гравки — з трох членів; фінансовий — з трох членів.

Подрібний плин праці виробляється на спільнім за
сіданню, а підкомітети переводять його в життя при по
мочі членів робітничих організацій, що Істнують при 
Укр. Роб. Домі.

Ставлячи своїм завданням придбати як найбільше 
передплатників для “Укр. Роб. Вістей" І “Робітниці” та 
зібрати як найбільше пресового фонду, комітет одно
часно доложить всіх старань, щоби познайомити укра
їнські трудові маси в Вінніпегу зі значінням робітничої 
преси. Для цего буде виголошено ряд лекцій про пресу 
І її значіння.

В звязку з цею кампанією, комітет виставить в міся
ці маю найкращі драматичні твори І дасть найкращі кон
церти. Цим комітет має на думці впоїти в українські 
трудові маси любов до штуки й пісні, до того, що ми на
зиваємо мистецтвом. І комітет вірить, шо він своєю пра
цею злучить довкола себе не тільки українські трудові 
маси міста Вінніпегу, але послужить взірцем та заохо- 
тою до праці на цім полі всім українським робітничим 
І фермерським організаціям в Канаді.

Товариші І товаришки по цілій Канаді! Сформуй
те негайно подібні комітети в своїх місцевостях! Злучіть 
свої сили на допомогу своїй пресі! Забезпеч І ть її на тиж
ні літні місяці! .

УВАГА: Ь 
•шитві -У# *.-

Заряд.$5.00 ! Хай жиюіь "Українські Робітничі
..........  5.00 Вісти"! Хай жиє солідарність всіх
.......... 5.00 працюючих!
.......... 3.00 '

Отож висилаю до редакції “У.Р.В/ Ф Ф Зозук 
суму $97.70, яку просиїься розпреді- 71. Мигович ...

І. Ііридка ..........
М. Левчук ........
Ф. Висилик

лити як слідує : УВАГА! ВЕНКУВЕРЦІ!
З товариським привітом,На прес, фонд “У.Р.В." з кон-

О. Жукевич.2.00 Заходом Укр. Роб. Наук. 
Тов-а в Венкувер відограється 
в суботу, дня 3-го мая ц. р. о 

ви тим самим?'Годині 8. вечером в Фінлянд
ській гали, на розі Клінтон і 
Пендер, драматичний етюд на 
одну дію, з часів великої рево
люції на Україні 1917 р., М 
Ірчана, п. н.:

$49.10
10.00 М Онищук ..........

А. Мельничук . ..

церту .......................
В. Мишок жертвував
Вільні датки ............
Пресовий фонд для "Робітниці" 17.00 ^ой Райд
Передплата на "У.Р.В." ..............  8.00 Д* кришень

І. МихаЙлкж

........ 2.001
........ 2.00 І
............. 2.00;

.....  2.00 ;
1 60 Монтреал, Кве.

Шановний Товаришу Редактор! 
Посилаю Вам $17.50 ка пресовий2.00

2.00 Ф >нд “У.Р.В.** як вислід з розігравки, 
1.00 у строєної на цю піль відділом У.С.

Передплата на "Робітницю" ... 9.00 
Належитість за тикети ..............  300 Я Осадчук ........

1л. Баї рій ..............
B. Верзун ............
І. Котик ................
Г. Мороз ............
A. В. Вилсон .. .
C. Гілієтте ..........
B. Брігс ............ ..
C. Смаль ..........
П. Ґ. Смит ..........
П. Гевко ............
Т. Панчшиин
П. Івасюк
М. С'емко
К. ї^дик 
Г. Шляхтич 
І. Делявський 
М. Некій ...
М. І вас ні к ..
В. Лехняк .. .

. 100 Р.Г1.К. на підприємстві відділу Стоп 
........ 1.00 У.Р.Д.
......... 1.00 Даруйте, Товаришу, шо таку ма-
........ 1.00 леньку суму висилаємо, а це з тої

. 1.00 причини, шо зїзд Стов. У.Р.Д. рішив, 
1.00 щоби місяць май був місяцем для

.......... 1.00 збирання пресового фонду для "У.

.......... 1.00 Р.В.”

Разом
В імени відділу Р.З.Т. складаю щи

ру подяку товаришам і товаришкам 
за те, що своєю участю так на зга
данім концерті, як і у всякій иниіій 
роботі, причинились для добра робіт
ничої преси, як і робітничого руху 
взагалі.

$97.70

НЕЖДАНИЙ ГІСТЬ.

Весь прихід призначено для 
“У.Р.В.” І Іриходіть всі і клич
те своїх знайомих. По пред
ставленню танці.

J. Клибановський,
секретар З.О.К.(40)Отож ми оставили місяць май для 

докладає всіх с^а-
........ 1.00 рань, щоби в місяці маю зібрати як-

.7-1.00 найбільше нових передплатників і
........ 1.00 пресового фонду для нахіїого органу

. .. 1.00 "У.Р.В. ’ Ми йдемо слідами дорогого 
. 1.00 нашого покійного вожда Леніна, ког- 

1.00 рий стремів до того, шоби робітничу
........ 1.00.пресу піднести на найвищий щабель.

... 1.00 а робітничі ряди скріпити якнайсиль-
...............50 піше.
...............50 жуазким льокаям і доларовим латрі-

. ,50 отам, що “Українські Робітничі Вісти"

............. 1.00'

......... 1.00 •'■У.Р.В " ВідділЗ товариським привітом,
М. Андрія щук. Комітет.

ХТО ЗНАЄ що далося або де^ДІвся 
Василь Шовдра, родом з Мишковеїц,. 
повіт Гусягин, Галичина. 'Він приїхав 
до Канади в 1913 р. і перебував н 
Вінніпегу. Правдоподібно зістав уби-1 л',в* Пов*т і ородеяка, І аличииа. Ми
тий при роботі. Хто^б його видів або мх 101 1ИМИ мав перебувати в ГУттаві.

Оит. Хто знав би йог о адресу або він 
сам хай зголоситься на адресу: 

Stffan Diakiin 
Box 205

I'ortagf* la Braire, .Мри. (40)

II
4ЮВЬІЕИНИП КОНЦЕРТ-МІТІНІ 

“УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". ПОШУКУЮ Дмитра Сікору
Мус Джо, Саск.

Дорогі Товариші!
Старанням товаришів при філії Стов.

У.Р.Д. відсвятковано тут дня 23. мар- ?• ^т ‘варовський 
• та ц. р. концерт-мітінгом пятьлітні ^ Мороз 
роковини істнування "Укр. Роб. Ві- ^ Перрорі 
стей

знав що з ним сталося, зволить ласка-
Ми рітбітники покажемо бур- во написати до.

A. Sholdra
. 290 Clarendon St.

So. Vancouver, B. C. J47)Ю. Гнатишнн .. .50 зможуть незадовго виходити щодня.
Хай жиють "Українські Робітничі 

Вкти"!
1. Лазечко .50Пкля вступного слова виспівано ра

дянський тими. Дальше слідували хо
ральні співи, деклямації, соля і дуети.

В половині концерту забрав слово 
тов. С. Янчук і пояснив присутннм 
ціль і значіння преси в теперішнім 
часі, особливо яке значіння мають

НА ПРОДАЖ 9-зкрова фарма в Ре- 
велеток, Б. К. Дім на цій фармі по
будований на 7 кімнат, цементована 
пивниця розміру 20X28 Стіни пляй- 

! стровані. В цім домі може мешкати 
ііиіідно три фамілії. Дальше е егайня 
22X24, курник 16X26, стодола 24X32.

Ф. Ф. Зозук ф(и. сскр. МАК> НА ПРОДАЖ голярню (бар- 
бер-шапу). Бизиес добрий, рент ду
же малий. Продам дуже дешево, бо 
хочу виїхати з Вінніпегу. Зголошува
тися під ч.:

Ю. Вараниця, секр.

Кемсек, Саск.
Кіркленд Лейк, Оит.

Дорогі Товариші!
Посилаю Ва* $15 50, 1 чого пркпа- Дорогий Товаришу Редактор! | 140 Higgins Ave

‘У PB." .тла українських робітників дає на мою передплату за "У Р.В." 3 нагоди у родин в сімї т. Н. Гри- Winniueg Man 140
і фармері* в Канаді. Бесідник взи- $4.00, за “Робітинцю $1.50. а ва пре- ника відбулася в його хаті маленька 1 *” * . тУл",а“3 12X2%, забудованії» на дрб-
в.ш ирисутних. щоб читали і перед- сови* фонд "У.Р.В." $10.00. Пресо- забава, на якій згаданий товариш до- .................. -----------  ..........—----------- 111 14X16, 2 пози. гани, бога, косарка,
планували часопис "У Р.В.". а також вий фонд хай буде колькою в боці вволив ва збирання фонду на поміч ,ІА ПРОДАЖ 5 кімиатоеи* дім, до- ірабаряа, диски, бацилін, плуги (один

пресо- тим “чесни* людцям, які стоять гни- нашому робітничому Органові “Укр бре уряджений, фул бейсмеит. ванна "демократ”), крім-селерейтор і всякі
Роб. Вістям" -V> купання, широкий заїзд, новий ге- иниіі інарядн. шо потрібні до госпо-

редж; .близько школи, пін блока від дарки на ф;-.|>мі; дальше пзра коней.
$2.00 стріт-кари. Продам дешево і причи- оїиа корова з телятем, свині, кури

2 00 ни виїзду з Вінніпегу., Зголошуватись Що то землі, то земія урожайна. Тут
ростуть н : «і;Й «блока, вишні, і взага-

Шюб жертвуВві.іи по змозі на 
71ЙЙ фонд. ■* лою колодою на дорозГ“до поступу,

Пкля промови за^джено колепу які всіми своїми підлими способами 
Прмсчдні зложили на пресовий фонд стараються нищити робітничий рух.
$12.06. Також зібрано вільної ко- Ми, чкраїнські робітники в Кемсек. Н. Савчук 
тєігги при дверях, на сплату довгу не д>*с й дивуємося тим україн- н Гоицик 

•У Р. Дому в Мус Джо $25.70. ьким “патріотам”, які втратили до- ^ Процяшин
Дальше слідувала друга половина віря в робітничої маси, з якої леї- ^ Сирота 

програми дтзчого концерту, яка за- ко жили і ще дальше хотіли жити Гаврнімж 
кінчилася виспіванням "Тнтеряаціо- Л слертельною трівогою дивляться

Жертвували слідуючі товариші: 
І. Савчук

1.00 під число:
750 Alfred Ave. (44 - її всякі о ночі. Вся господарка коштує 

мене поверх $7.00000 (сама хата ко
тке $2.250.00), а тепер продам все 
ге дуж^-тано î на .легкі сплати. Го
сподарство це лише 4 блоки від мі
ста Ймммсток де жиє чотири тисячі 
людей < лише 101мінут ходу від шко
ли. Інісінгсонані цим купном зводять 
иигаїн но б тиші інформації до

W. Wagnor 
ReveUioke. В. І*.

100
.... 1 00

. 100 
1і00

.... -50

УЧИТЕЛЬКА музики Марія Кеки 
шжиа, яка недавно прибула зі старо
го крак*. учить гри на няні малид і 
дорослих Просить зголошуватись 
на адресу:

хоч Долучаю від себе $10.50, що робить }>|юпе - ,) |^74 
разом суму $2«) <Ю і пр«мп> вирівмайте 

На поклик, що був помішений в ч. мою передплату за “У.Р.В."
"Чим ви привітаєте Оставкя з товариським привіт ом.

100 “Українські Робітничі Вкти" в день у

Теч ...
І. Кочмни к ........вони на зріст всего, що носить на со- 

Імена жертводавців на пресовий бі робітниче знамі, та стараються 6о- 
фонд “У PB 
т-ка Мекс 
т-ка Рогам

малу .

$9.50дай перед смертю подригати ноіами. 
$1.00 Хай же .ше трохи гюдригають 

1 00 перед смертю.
1.00

.... 100 21 “У.Р.В."

691 Selkirk Ave* і “Юрив Довбуе** 
і теоріє уІ. Трох<• L Миронюк

В ЛЦскаль ............
, Дм. Ме.іьиичч к

мебутм Відновляйте передплату т 
“Українські Робітничі Вісти”!

МІ і
L Савчук.

"

.« >

"УКРАЇНСЬКІ РОВГГНИЧ1 ВІСТИ- , СУБОТ* 19. КВІТНЯ 1924.Сюр «• 4. Число 39.
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